98 Fabriczy (nota 11), p. 58, no. 34; Amy 1997 (nota 17), II, p. 624, 
no. 8.
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domus et dicti situs usque ad dictum confinem et seu cludendum 
ibidem existentem, positum in populo sancti Petri Maioris de 
Florentia et in via cui dicitur la via Laura cui: a primo dicta via, 
a II […]. Et insuper brachios 16½ orti per latitudinem existentis 
retro domos Bartholomei et Jacobi fratrum et filiorum …  . . dicti 
e Piactolj lignaiuoli de Florentia et brachios XXII⅔ vel circa per 
longitudinem que in totum sunt brachia 374 vel circa, et conti-
gue dicto orto et sito dictorum bonorum: a primo dicta domus 
vendita dicto magistro Andree, a II° dicto Bartholomeus et Ja-
cobus legnaiuoli, a III° Pierus Laurentii pictoris, a IIII° domina 
…  . . de Serzellis, a V° dicta Opera, infra predictos confines et 
pro pretio florenorum XXXXI½ auri largorum in auro et (---) 
totius expensarum fiendarum in quodam muro de mactonis so-
pra mactonis che ha a dividere tra la corte de’ Piatoli et dicto 
pezo d’orto venduto come di sopra […].

15. Vendita ad Andrea di Pietro Ferrucci della casa costruita per 
Michelangelo in Borgo Pinti, 30 giugno 1512

Firenze, Archivio di Stato, Notarile Antecosimiano, 5435, ser Filippo 
Cioni, fol. 43r‒ v.100

1512. 
In Dei nomine amen. Anno Domini nostri Jhesu Christi 

ab eius salutem MDXII die vero XXX junii actum in audientia 
Opere Sancte Marie Floris […].

Certum esse dicitur quod de presenti anno Domini 
MDXII et sub die XVI presentis mensis junii spectabiles 
domini consules Artis Lane civitatis Florentie (---) dederunt 
et concesserunt auctoritatis et baliam spectabilibus dominis 
operariis Opere Sancte Marie Floris vendendi et distraendi 
quandam domum et bona dicte Opere que olim fuit murata 
contemplatione Michelangeli Bonarrotis sculptoris florentini, 
positam in populo Sancti Petri Maioris de Florentia et in via 
cui dicitur del Rosaio infra suos confines pro ut de predicte 
venditionis potestate et balia vendendi constare dicitur pu-
blico instrumento manu providi viri ser Nicholai Michelozi 
cancellarii dicte artis (---). Unde hodie (---) spectabiles virj 
Clemens Cipriani (---) et Johannes Baptista Bernardi de Bar-
tholis cives honorandi Florentie, nec non duo ex [cassato: di-
gnissimis] operariis Opere Sancte Marie Floris de Florentia 
insimul congregatis […] jure proprio et in perpetuum dede-
runt et vendiderunt etc. (---) magistro Andree olim Pieri Mar-
ci de Ferrucciis sculptori florentino de Fesulis ibidem presenti 
et pro se et eius heredibus et nominandis ab eo in totum vel in